



## प्रेस नोट

**MPMRCL**  
**17.02.2024**

**मध्य प्रदेश मेट्रो रेल कारपोरेशन के प्रबंध संचालक ने इंदौर मेट्रो रेल प्रायोरिटी कॉरिडोर का साइट निरीक्षण किया**

आज दिनांक **17.02.2024** (शनिवार) को श्री सीबी चक्रवर्ती, प्रबंध संचालक, मध्य प्रदेश मेट्रो रेल कारपोरेशन (भा. प्र. से.) ने कार्य भार ग्रहण करने के दूसरे ही दिन इंदौर मेट्रो रेल प्रायोरिटी कॉरिडोर का साइट निरीक्षण और संबंधित विषय पर समीक्षा बैठक भी किया ।

इंदौर मेट्रो परियोजना के साइट निरीक्षण में प्रबंध संचालक ने सबसे पहले गांधीनगर स्थित मेट्रो डिपो का मुआइना किया। प्रबंध संचालक ने डिपो में निर्माणाधीन इन्सपैक्शन बे, प्रशासनिक भवन, रिपेयर बे लाइन, ट्रांशमीशन सिस्टम आदि के संबंध में अद्यतन जानकारी ली । साइट निरीक्षण के दूसरे चरण में प्रबंध संचालक ने मेट्रो स्टेशनों का निरीक्षण किया । उन्होने गांधी नगर स्टेशन, एससी-6, एससी-5, एससी-4, एससी-3 के निर्माण प्रगति का अवलोकन किया तथा अधिकारियों को ससमय निर्माण कार्य पूर्ण करने के दिशा - निर्देश दिये ।

साइट निरीक्षण के उपरांत प्रबंध संचालक ने इंदौर मेट्रो कार्यालय में समीक्षा बैठक भी की । बैठक के दौरान वे अबतक के हुए निर्माण कार्य और प्रगति से अवगत हुए । साथ ही आगामी कार्यक्रमों और लक्ष्य प्राप्ति के लिए निर्धारित रणनीति की भी जानकारी ली ओर मेट्रो प्रोजेक्ट की प्रगति की प्रबंध संचालक स्तर एवं निदेशक स्तर पर निरंतर समीक्षा की जाएगी।

प्रबंधक निदेशक के निरीक्षण कार्यक्रम एवं समीक्षा बैठक में श्री अजय शर्मा (निदेशक परियोजना), श्री शोभित टंडन (निदेशक सिस्टम), श्री अजय कुमार (महाप्रबंधक सिविल), श्री मनीष गंगारेकर (महाप्रबंधक रोलिंग स्टॉक), कारपोरेशन के अन्य वरिष्ठ पदाधिकारी तथा जनरल कंसल्टेंट के वरीय अधिकारी तथा कॉन्ट्रैक्टर्स प्रतिनिधि भी उपस्थित हुए ।

\*\*\*\*\*

## PRESS NOTE

**MPMRCL**  
**17.02.2024**

### **Site Inspection and Review Meeting of Indore Metro Rail Priority Corridor by Managing Director of Madhya Pradesh Metro Rail Corporation**

Indore: Today, on 17th February 2024 (Saturday), Shri Sibi Chakkravarthy M, Managing Director of Madhya Pradesh Metro Rail Corporation (IAS), conducted a comprehensive site inspection of the Indore Metro Rail Priority Corridor, marking his second day in office. The visit aimed to assess the progress of the project and address any pertinent issues. Following the site inspection, a review meeting was convened to evaluate the status of the ongoing construction and to strategize further steps.

During the site inspection, Shri Chakkravarthy commenced by visiting the Metro depot situated in Gandhinagar. He diligently assessed various aspects of the depot's construction, including the inspection bay, administrative building, repair bay line, and transmission system, seeking updated information and issuing necessary instructions to ensure timely completion.

Subsequently, the Managing Director proceeded to inspect several metro stations along the corridor. Notable stations visited included Gandhi Nagar Station, SC-6, SC-5, SC-4, and SC-3, where he closely monitored the construction progress and provided directives to concerned officials to expedite the work to meet the project timelines.

Following the site inspection, a comprehensive review meeting was convened at the Indore Metro office. The meeting provided a platform to gauge the progress of construction activities undertaken thus far, discuss upcoming initiatives, and deliberate on strategies aimed at achieving project milestones. It was emphasized that the regular monitoring of project progress would be conducted at both the Managing Director and Director levels to ensure timely execution.

The inspection program and subsequent review meeting were attended by key officials including Sh. Ajay Sharma (Director Project), Sh. Shobhit Tandon (Director System), Sh. Ajay Kumar (General Manager- Civil), Sh. Manish Gangarekar (General Manager-Rolling Stock), alongside other senior officers from Madhya Pradesh Metro Rail Corporation, as well as representatives from the General Consultant and contractors.

\*\*\*\*\*

**Photographs next page**

# Madhya Pradesh Metro Rail Corporation Limited

CIN: U75100MP2015SGC034434

2nd Floor, Smart City Development Corporation Office Building,  
Kalibadi Road, BHEL, Sector-A, Berkheda, Bhopal- 462022

Tel. 0755-2475607

Email: - [publicrelations@mpmrcil.in](mailto:publicrelations@mpmrcil.in)

Website: [www.mpmetrorail.com](http://www.mpmetrorail.com)



# Madhya Pradesh Metro Rail Corporation Limited

CIN: U75100MP2015SGC034434

2nd Floor, Smart City Development Corporation Office Building,  
Kalibadi Road, BHEL, Sector-A, Berkheda, Bhopal- 462022

Tel. 0755-2475607

Email: - publicrelations@mpmrc.in

Website: www.mpmetrorail.com

